l

А крыN{

о ия, нАуки

иноБрАзоl]Ания кры А}

IIрикАз

МИНИСТЕРСТВО
(lvI

И МОЛОДЕЖИ

г. Сr,rrrфсрOтIо-Iь

j

О проведепии рейда <<Урок>>

Во ис,поЛнение cTaTblT 'l4 Федерального закона Росслtйской Федерации

от 2б.09.1999 JVg 120-ФЗ <<об основах с}lстел,tы профлrлактики безнадзорпости

и правонарушенr.тй несоRерI]]енl{олетнIiх)), cTaтblr 7 Закона Республики Крыпt

о1. 0l .09.2о 1 4 N96З-ЗРк ((о системс профилактики безнадзорнос,ги и

п рав онару шений н ес о вер[uеннолетних в Р еспуб ",tllKe Кр ы Mt>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Провести в пер1,1од с l0 по 14 сен,гябр я 2018 года рейл <Урок>> по

выявлениtо несовершеннолетнIlх, находяl_цихt]я в социально опасноN{

положен1Iи, а 1акже не посеtцаюшLtх и;iи сttсте]!1,атическLl пропускаюIlIих по

неуважителъныfi4 пр}lчинам занятия в общеобразова,I,еJ]ьFIых организацItях.

2, РуководителяМ органоВ управления образованием муницI{IIаJьных

образований Республики Крыьт обеспе,lить:
2,1. l]ыявленtrе несоверше}I}tолетних, не посешlающих или

еистематI,{ческ}t пропYскаIош_ll4х по неуважltтеЛЬНыN,I приt{инам заня,|,ия в

обпtеобразовательныХ органи:]ацрlях, с прI,iвiIечением структурIIых

подразде-lенийt по делам несоверIllеннолетних и защите их llpaв

I\,1униципа.iIЬНtllх образовант,rй Респуб;lиttи Крышt, государственных

бюлжетных учреждений Республики Крым <<I_[eHTlr соцLlацьных олужб лJLI

семьи, де1,елi и NIолодеN(и), подразде;ений по де"цам несовершеннолетI]их

территориалъных органоR IчIВД (в соответствии с метол!lческимI,I

рекоN.lен,1ацияN1],1, утверждеtlными приказоI\4 Министерства образования,

науки и NIолодеlклt Республики Крым от 12.09.2017 }Гq222З),

2,2. Предос.гав_цеuие инфорfuIацkJи о резухьтатах проведенl,ш рейда

<Уроо в муниципаJIьные комиссии пQ делам

их гIрав и в государственное tказенн
неаовершеннолетних и заu{ите

республиканский детей и молодежиD в
срок

З. Госуларственному казеНному r{реждению <Крымский
респУбпlкаttсtоtЙ цеrrтр социа]lБЕБIх служб дл.{ семБц детей ?I мо]IодежрD)
(Архангельокий А.А.) обобщенную информацию по итогаN4 проведения рейда
кУрок> направить в Республиканскую комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав в

4, Контролъ за исполнениеь&
на заместителя министра Аликина К.Б. "

Министр н.г. гончАровА

социаJIьных служб для семъи,
3 года (прилагается).

прик€ва возложитъ

ЕФчч=
еЁ

ц
Ф
9.

f йg
а цьl+
dц!ч
.j*a-li

L-lч

^trd

0J
t-

ý
.&

lr

о
z.

L

Ф

н
с)

F.
s)
Ф

Ё(

Фэ
ф
d

F

Ф

Ф-
о
д

ý,д
cj;
хБ
-F-;d

ч
а;

dчtrщ
Оd

:Е i-.ок
]ý

(-) .f

х=,

=z

хF
7:-л

i^
'jэ9ьýU
: 4i ;,>
;цiJ

9]*

ц
=х-]=v
-.i-] Б
4 Y J

J=,

'

?\ :-

Д/-ll

-LiЁY:Y U!ý о.о_ttrо
=v(хО
= (.)ллфЁ
-l_

,n aJýFFc)lхт
ýU

Фх
ч

чt -rоо
ФQ

-\,>}d

х

(..i(',i

ФF
q.J

х].

ч
a,
Фо
t{

ц

х
о
х
д
Е
F
d

о

р.н
Ф

х
дн*

d

Qу
tsо,; Е{

g)Е|-д

I

l
i

l

ц

а"
юl

xl
Ё
*:
гrj

й

Ф

а

2
Q

ол

hо
а)z
Ф

(t
L
оt

ý
Q]

dJо
d

t-r

1-
fl,)

д

iI
оа

о
цd

>}
д
о

Е
9.а

i

l

i

,

н,
Е
с
Fi

ts]
u,.
6)l

Ei
х|
*.l ,дi

Э|

г|

{J

х

о.)
о.э
>,
lд
д
о

L{

}4

t-r
Ф

о
i

Ф
ч
д
Ф

о

z.
(d
ч
Ф
цl

о
!{

]n

б.)

(I)

ц{
mdq
ц
F,

5Е
-ýi

б

с) G}

ф
G39
:- l-
,ъ
9фЕоO:i

Liоа

Р< )ýОт.
zс)н
дх
о0)
сdу

Х,sФЕ
оФЕ:фcjo
acd

а.
<ювоL!

9х
цiд

олi

;,д-о
с- *i bi
CL>,O(Jzд

ч
с\гl

л|

чi

д
t-l
ю]

Е
]х

F]э

iE

{_)

z
оэ
ф

&
о
а
(с

о

ь1

F
L)

о
Ф

ta)

q

E{

{)

cJ
bl
(.)
ф
q

F
сd

д

ь
сd
а
о.
о

I

i

*rl

ц]
с1 l
a.i l

юI
oL
El
ii
дlЕ1Ji
чi

Фj
ё|

ц

а-

х
(.)
н
Е
({)

х
F
Jr
F.
Фн
о

Ф
_J
о.
q.J

д
Ф
с.)

z
cd

о)ч

0)

Ф
св
а.

ч
al

vIт,

Fi
fui
-,I
а]
}l]

F_

ci
гaI
-,I

ý
-l
=lF

Fi,JI
iJ1<l
:.,] i

-|

;мl

ц,
-i

Е
.J

э
CL

>,

zбо

Б
t

G]

L

с
а
а)

ф
aa

tO

s
а
ч

а_

ь
о

+
f4

со
c.i

n
a-l

8Ei
F *tIо Фl
с.) Чif mlýý]Е. Fl;()l
ь4 3]

ix ý
l-дitri.5
iнiд;
}ь l

{iч ч
.jl ,ý (Jrl = ,т.

Чi Н с
зi = ci

vc)
с)

Jл4

д
d

е)
ц[

о

о
t)

А
g

д
Е
Ф
m
(ý
п.

Elolчлtstsa1-1оý
Ь Lrrt
=о;ЬitrE

Fчza